АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13 апреля 2020 года                                                                                 № 17
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

           В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 01 мая по 31 мая 2020 года период по санитарной очистке территории Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, с привлечением организаций и учреждений всех форм собственности, а также населения  поселения.
2.  Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений всех форм собственности, жителям поселения провести субботники по санитарной очистке  и благоустройству территории Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству  и санитарной очистке территорий поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                  И. Г. Лесникова
                                                                                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                            к Постановлению Администрации  Надейковичского  сельского поселения

Шумячского района Смоленской области
  от  13.04.2020 г. № 17
ПЛАН

МЕРОПРОИЯТИЙ  ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ  ТЕРРИТОРИИ    НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 НА 2020 г.

	          МЕРОПРИЯТИЯ
	     СРОК ИСПОЛНЕНИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ
	 ИСПОЛНЕНО

	Обеспечение экологической безопасности на территории сельского поселения

	Общие организационные мероприятия:
     1. Проведение организационных собраний с целью предоставления информации:

- по вопросам санитарной очистки и благоустройству
населенных пунктов поселения

- по вопросам сбора и вывоза ТКО
- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории сельского поселения
- о соблюдении правил пожарной безопасности
     2. Доведение до  населения информации о необходимости  наведения чистоты и порядка на территории Надейковичского сельского поселения
	Ежеквартально

В течение года
	Администрация Надейковичского сельского поселения
Администрация Надейковичского сельского поселения

	Организация периода по санитарной уборке территории сельского поселения:

1. Организация периода по санитарной уборке
2. Агитационно-пропагандистская  работа с целью массового привлечения населения к активному участию в очистке территории сельского поселения
3. Обследование санитарного состояния и благоустройства закрепленных за предприятиями, учреждениями территорий

	С 01 мая по 31 мая 2020 г.
	Администрация Надейковичского сельского поселения

	Благоустройство:

1.Проведение мероприятий  по благоустройству, уборке и санитарной очистке территории сельского поселения

2. Выполнить санитарную очистку и благоустройство прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений

3. Содержание и текущий ремонт мест захоронений (кладбищ) на территории сельского поселения

4. Уборка  и благоустройство территорий обелисков,  покраска обелисков, памятных знаков, посвященных ВОв, могил неизвестных солдат
	С 01 мая  по 31 мая 2020 г.
	Администрация Надейковичского сельского поселения, руководители организаций и учреждений

	Свалки:

1. Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения
2. Ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	По мере необходимости
	Администрация Надейковичского сельского поселения

	 Обеспечение сохранения зеленых насаждений, текущий ремонт и содержание объектов благоустройства, их охрана и защита

	Озеленение:

1. Разбивка клумб и цветников
2. Плановая посадка цветочных растений и  декоративных кустарников

	май 2020 г.

	Администрация Надейковичского сельского поселения, руководители организаций и учреждений

	Уличное освещение:

1.Оплата за потребление электроэнергии уличным освещением
2. Приобретение материалов для уличного освещения
2. Ремонт уличного освещения

Улично-дорожные сети:

1. Ремонт  улично-дорожной сети

2. Гредейрование улично-дорожной сети
3. Содержание улично-дорожной сети
	январь-декабрь 2020 г.
В течение года

	Администрация Надейковичского сельского
Администрация Надейковичского сельского поселения

	Организация системы экологического образования

и информирования населения о состоянии окружающей среды,

формирование экологической культуры

	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

1. Проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке
2. Участие в  проведении дней экологической безопасности:

- в образовательном учреждении, библиотеках, Домах Культуры
3. Участие в экологических акциях
4. Проведение информационно-разъяснительной работы  среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения населенных пунктов, пожарной безопасности

5. Информирование граждан об административной ответственности за нарушение правил благоустройства на информационных стендах, путем подворовых обходов, с помощью Интернет-ресурсов

	В течение года
	Администрация Надейковичского сельского поселения

	Участие в предупреждении и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение  мониторингов и рейдов

- применение административной практики

- информационная работа с населением
	май-октябрь 2020 г.
	Администрация Надейковичского сельского поселения

	Выполнение работ и мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения:

1. Взаимодействие с лесничеством по вопросам опашки  земель лесофонда, прилегающих к населенным пунктам сельского поселения
2. Взаимодействие с сельхозорганизациями, КФХ, собственниками и арендаторами земель сельхозназначения  по вопросам пожарной безопасности
3. Организация и выполнение работ по выкашиванию и утилизации сорной растительности на территории населенных пунктов
	В течение года
	Администрация Надейковичского сельского поселения